
HOTĂRÂRE  
privind aprobarea numărului şi titulaturilor comisiilor de specialitate ale 

 Consiliului Judeţean Argeş 
 
 

Analizând Referatul de aprobare nr. 1/SC/28.10.2020 al Președintelui 
consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Juridice Administrație 
Publică Locală nr. 17379/28.10.2020; 

 Având în vedere: 
 Art. 124, alin.1 coroborat cu art. 182, alin. 4 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ; 
 Încheierea Tribunalului Argeș din data de 16.10.2020 în Dosarul nr. 

5950/109/2020 pentru validarea mandatelor consilierilor județeni; 
 Încheierea Tribunalului Argeș din data de 28.10.2020 în Dosarul nr. 

6260/109/2020 pentru validarea mandatelor consilierilor județeni; 
 Ordinul Prefectului Județului Argeș nr. 466/27.10.2020 privind 

constatarea ca legal constituit a Consiliului Județean Argeș, județul 
Argeș; 

 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 
În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 

lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
ART.1. Se aprobă numărul şi titulaturile comisiilor de specialitate ale  
Consiliului Judeţean Argeş, conform anexei, parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 
ART.2. Direcția Juridică Administrație Publică Locală va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



 ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica 
hotărârea:  
 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 
 Formațiunilor politice din cadrul Consiliului Județean Argeș; 
 Direcției Juridice Administrație Publică Locală. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

ION MÎNZÎNĂ 
 
 
               

                                                                                  Contrasemnează,                                            
SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                                      Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astăzi 02.11.2020 
Nr. 1 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANEXA  
la Hotărârea nr. 1/02.11.2020 

 
 
 
 
 
 

TITULATURA ȘI NUMĂRUL MEMBRILOR COMISIILOR DE 
SPECIALITATE 

 

1. Comisia buget-finanţe,studii – prognoze şi relaţii internaţionale - 7 membri ; 

2. Comisia de amenajare a teritoriului, urbanism, investiţii - 5 membri; 

3. Comisia pentru sănătate, protecţie socială și protecţia mediului- 5 membri; 

4. Comisia pentru cultură, educatie , tineret şi sport - 5 membri; 

5. Comisia juridică, administraţie publică- 7 membri; 

6. Comisie pentru atragerea Fondurilor Europene, investiții , IMM-uri, turism - 

5 membri. 

 

 

 

 

  



 
 

ANEXA  
 

La Raportul nr. 17379/28.10.2020 
 
 
 
 

TITULATURA ȘI NUMĂRUL MEMBRILOR COMISIILOR DE 
SPECIALITATE 

 

7. Comisia buget-finanţe,studii – prognoze şi relaţii internaţionale - 7 membri ; 

8. Comisia de amenajare a teritoriului, urbanism, investiţii - 5 membri; 

9. Comisia pentru sănătate, protecţie socială și protecţia mediului- 5 membri; 

10. Comisia pentru cultură, educatie , tineret şi sport - 5 membri; 

11. Comisia juridică, administraţie publică- 7 membri; 

12. Comisie pentru atragerea Fondurilor Europene, investiții , IMM-uri, turism - 

5 membri. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
HOTĂRÂRE  

privind aprobarea componenței nominale a comisiilor de specialitate ale 
Consiliului Județean Argeș 

 
 
 

Analizând Referatul de aprobare nr. 2/SC/28.10.2020 al Președintelui 
consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Juridice Administrație Publică 
Locală nr. 17391/28.10.2020; 
 Având în vedere: 

 Art. 124, alin.2 coroborat cu art. 182, alin. 4 din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ; 

 Adresa Direcției Juridice Administrație Publică Locală nr. 
17382/28.10.2020; 

 Adresa Partidului Social Democrat nr. 17483/29.10.2020; 
 Adresa Partidului PRO România nr. 17484/29.10.2020; 
 Adresa Partidului Național Liberal nr. 713/30.10.2020; 
 Adresa Uniunii Salvați România nr. 17500/29.10.2020; 
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 
lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

ART.1. Se aprobă componența nominală a comisiilor de specialitate ale 
Consiliului Județean Argeș, conform anexei, parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



ART.2. Direcția Juridică Administrație Publică Locală va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
  
ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea:  
 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 
 Direcției Juridice Administrație Publică Locală; 
 Consilierilor județeni. 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

ION MÎNZÎNĂ 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                  Contrasemnează,                                            
SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                                      Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astăzi 02.11.2020 
Nr. 2 
 
 

 



Anexa la H.C.J. nr. 2/02.11.2020 

 

1. COMISIA BUGET- FINANȚE, STUDII,  PROGNOZE,  RELAȚII  INTERNAȚIONALE 

1. Tudose Nicolae PRESEDINTE  P.S.D. 
2. Pîrvu Marius SECRETAR  P.S.D. 
3. Bughiu Adrian Dumitru  P.S.D 
4. Popa Cristina - Elena  P.S.D. 
5. Giuclea George Dan  P.N.L. 
6. Ivan Marius - Bogdan  PRO ROM 
7. Ghiță Cosmin  U.S.R. 

 

2. COMISIA DE AMENAJARE A TERITORIULUI, URBANISM , INVESTIŢII   
1. Postelnicescu Marius PRESEDINTE  P.N.L 
2. Tică Manuel SECRETAR   P.N.L 
3. Istrate Ion  P.S.D 
4. Ionescu Marilena Steluța  P.S.D 
5. Cîrstea Adrian Ștefan  U.S.R. 

 

3. COMISIA PENTRU SĂNĂTATE,  PROTECŢIE - SOCIALĂ ŞI PROTECȚIA  MEDIULUI
1. Enache Valentin – Viorel  PRESEDINTE P.S.D. 
2. Manole Nicolae - Marius SECRETAR P.S.D. 
3. Iacșa Aurel  P.S.D. 
4. David Bogdan Angelin  P.N.L. 
5. Ilie Ion  P.N.L. 

 

4.COMISIA PENTRU CULTURĂ, EDUCATIE, TINERET ŞI SPORT 
1. Bărbuceanu Mihail - Dorin PRESEDINTE P.N.L. 
2. Iana Ion SECRETAR P.N.L. 
3. Turturoiu Liliana  P.S.D. 
4. David Emilian  P.N.L. 
5. Ștefan Mihai Alexandru  U.S.R. 

 
5. COMISIA JURIDICĂ, ADMINISTRAŢIE  PUBLICĂ 

1. Negoescu Vasile PRESEDINTE P.S.D. 
2. Eftene Diana - Elena SECRETAR P.S.D. 
3. Nicolaescu Marius Florinel  P.S.D. 
4. Mîndroc Cătălin Viorel  P.S.D. 
5. Grecu Dumitru  PRO ROM 
6. Sofianu Narcis – Ionuț  P.N.L. 
7. Popa Florentin - Marius  P.N.L. 

 



6.COMISIA PENTRU ATRAGEREA FONDURILOR EUROPENE, INVESTIȚII, IMM-uri, 
TURISM 

1. Cotenescu Maria PRESEDINTE P.S.D. 
2. Nicolescu Nicoleta – Tatiana  SECRETAR P.S.D. 
3. Nițescu Eleodor Olavi  P.S.D. 
4. Deaconescu Valentin - Ion  P.N.L. 
5. Zidaru Cristian  U.S.R. 

 

 

 

 

 

 

 


